

دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴ | ۶ شعبان ۱۴۴۷

گزارش یک

در پی کشته شدن یک شهروند دیگر در مینیاپولیس به دست مأموران اداره مهاجرت و گمرک آمریکا، موج تازه‌ای از اعتراضات خیابانی این شهر را فرا گرفته است و حضور گسترده نیروهای امنیتی و برخورد‌های خشن‌تأ میز آنان با معترضان، مینیاپولیس را بیش از پیش به شهری یادآگاهی تبدیل کرده‌است.
اوج گرفتن فضای ضد دولتی موجب شد معاون ترامپ، این اعتراضات را «پروژه‌ای مهندسی شده از سوی چپ افراطی در هماهنگی با مقامات محلی» توصیف کرده و دولت را از دامن زدن به تشدید اعتراضات تبرئه کند.

■ ■ ■

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، دیگر کشورها را به برخورد خشن‌تأ میز با شهروندان و معترضان متهم می‌کند، ویدئوهایی که این روزها از حال و هوای امنیتی برخی شهرهای آمریکا در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، نشان می‌دهد که دولت ترامپ در مقابله با مخالفتش خشن‌تأ می‌تر از بقیه جهان عمل می‌کند. هر چند مدتی بود که اعتراض‌ها در شهر مینیاپولیس در ایالت مینه‌سوتا، پس از کشته شدن یک زن مهاجر کم‌شده بود اما کشته شدن دومین شهروند آمریکایی در این شهر بار دیگر وضعیت امنیتی را در آنجا تشدید کرد و هزاران نفر با حضور در خیابان‌ها، خشم خود را نسبت به خشن‌تأ مأموران اداره مهاجرت و گمرک ابراز کردند. معترضان عصر شنبه به اقدامات خشن‌تأ میز مأموران اداره مهاجرت و گمرک آمریکا (ICE) در خیابان‌های مینیاپولیس راهپیمایی کردند و شعارهایی از جمله «شرم» و «بی‌سی‌ای باید برود» سر دادند.

این اعتراضات پس از آن شدت گرفت که جفری پرتی، یک مرد ۳۷ساله آمریکایی صبح شنبه در جریان عملیات مهاجرتی هدف گلوله مأموران فدرال قرار گرفت و جان باخت. مقامات محلی و فدرال در مینیاپولیس اعلام کردند که چند عضو اجرای قانون فدرال به یک شخص شلیک کردند و وی را کشتند که این مسئله موجب درگیری میان مقامات این منطقه و بیش از ۱۰۰۰ معترض شد که در آن محل جمع شده بودند. روزنامه نیویورک تایمز علت اصلی ماجرای شلیک فوری عناصر اجرای قانون فدرال آمریکا را بیان نکرده، اما فیلم‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و این روزنامه را راستی آزمایی کرده‌است، حادثه را از فاصله دور نشان می‌دهد. در این فیلم چند فرد دیده می‌شوند که به نظر می‌رسد کارمندان اداره فدرال باشند، آنها یک مرد را روی پیاده‌و می‌کشند. همزمان نیز یک افسر با یک وسیله به وی ضربه می‌زند، سپس صدای گلوله جنگی شنیده می‌شود و پس

■ گزارش

حمله موشکی مسکو ساعاتی بعد از مذاکرات کم‌نتیجه ابوظبی

مذاکره کنندگان روسیه، اوکراین و آمریکا پس از دو روز گفت‌وگو در ابوظبی، بدون دستیابی به توافق مشخص، میز مذاکره را ترک کردند. مسکو با یک حمله بزرگ به اوکراین که تقریباً همن‌زمان با پایان مذاکرات انجام شد، پیامی میدانی در این باره ارسال کرد که قصد ندارد از معترض‌تأ میز گفت‌وگو، از موضع قدرت عقب بنشیند. به گزارش «جوان» گفت‌وگوهای سسه‌جانبه میان روسیه، اوکراین و ایالات متحده در ابوظبی که شنبه شب تمام شد، اگرچه از سوی طرف‌ها «سازنده» توصیف شد، اما در عمل نتوانست گره اصلی جنگ را باز کند. این نخستین دور از مذاکرات مستقیم در این قالب طی ماه‌های اخیر بود؛ گفت‌وگوهایی که محور اصلی آن، آینده مناطق شرقی اوکراین و به‌ویژه دونباس عنوان شد. با این حال، پایان نشست بدون بیانیه مشترک با نقشه راه روشن، بیش از هر چیز از فاصله مواضع حکایت داشت. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، پس از پایان مذاکرات اعلام کرد که گفت‌وگوها «هم و سازنده» بوده، اما تأکید کرد که تصمیم‌گیری نهایی درباره هرگونه توافق، نیازمند بررسی در پایتخت‌هاست. او گفت تمرکز اصلی مذاکرات بر «معیارهای احتمالی پایان جنگ» و «نقش نظارتی آمریکا برای تضمین امنیت واقعی» بوده‌است. همزمان، برای تصریح کرد که هرگونه عقب‌نشینی بونی اجماع داخلی، قابل پذیرش نخواهد بود. در سدهی مقابل، کرملین با دیبانی سر دتر، مذاکرات را صرفاً «نشست یک کارفروهم امنیتی» خواند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، بار دیگر شرط اصلی مسکو برای حل‌وفصل جنگ را تکرار کرد: خروج نیروهای اوکراینی از مناطقی که روسیه آنها را به‌طور یکجانبه ضمیمه خاک خود اعلام کرده‌است؛ شرطی که کی‌یف آن را خط قرمز می‌داند و همین، مذاکرات را در بن‌بست نگه داشته‌است.

■ زبان موشک‌ها

بعد از گفت‌وگو‌ها در ابوظبی، روسیه یکی از گسترده‌ترین حملات هوایی هفته‌های اخیر را علیه اوکراین انجام داد. صدها پهپاد و موشک، زیرساخت‌های انرژی در کی‌یف، خازکیف و چند شهر دیگر را هدف قرار دادند؛ حملاتی

از آن کارمندان فدرال متفرق شده و فرد مورد نظر روی زمین می‌افتد. هر چند وزارت امنیت داخلی مدعی شده که جفری پرتی قصد داشت اسلحه خود را در آور د و به سمت مأموران گسترش یابد. کریستی نوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا در شلیک کند اما اعضای خانواده این جوان گفتند که پرتی مجوز حمل مخفی اسلحه کمری در مینه‌سوتا را داشت ولی مأموران گفتند که هرگز نمی‌دانستند که او اسلحه کمری حمل می‌کند. در تصاویر منتشر شده توسط عابران مشخص است که مرد جوان کشته شده فقط یک تلفن در دست دارد اما نشانه آشکاری از اینکه سلاحی در دست داشته باشد، وجود ندارد.

این شهروند آمریکایی، دومین قربانی خشن‌تأ مأموران اداره مهاجرت در مرد ژانویه‌است. پیش‌تر، در ۷ ژانویه، رنی نیکول گو‌دن، ۳۷ساله، توسط مأموران این اداره کشته شد؛ حادثه‌ای که موجی از اعتراض و خشم در میان مردم آمریکا و سراسر جهان به‌راه انداخت.

■ مینیاپولیس چهره یادگانی گرفت

به گزارش سی‌ان‌ان، تنش‌ها در مینیاپولیس همچنان رو

پیروالملل

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۸۵۳۳

اعتراضات بعد از کشته شدن یک شهروند به دست پلیس مهاجرت

معاون ترامپ:اعتراضات مینیاپولیس مهندسی شده‌است

ونس: چپ‌ها و مقامات محلی تحریک می‌کنند



به افزایش و فضای این شهر، ملتهب و ناپایدار است. این

حادثه تازه‌ترین مورد از سلسله تیراندازی‌های مأموران فدرال در این شهر است و انتظار می‌رود دامنه اعتراضات گسترش یابد. کریستی نوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا در شلیک کند اما اعضای خانواده این جوان گفتند که پرتی مجوز حمل مخفی اسلحه کمری در مینه‌سوتا را داشت ولی مأموران گفتند که هرگز نمی‌دانستند که او اسلحه کمری حمل می‌کند. در تصاویر منتشر شده توسط عابران مشخص است که مرد جوان کشته شده فقط یک تلفن در دست دارد اما نشانه آشکاری از اینکه سلاحی در دست داشته باشد، وجود ندارد.

این شهروند آمریکایی، دومین قربانی خشن‌تأ مأموران اداره مهاجرت در مرد ژانویه‌است. پیش‌تر، در ۷ ژانویه، رنی نیکول گو‌دن، ۳۷ساله، توسط مأموران این اداره کشته شد؛ حادثه‌ای که موجی از اعتراض و خشم در میان مردم آمریکا و سراسر جهان به‌راه انداخت.

■ مینیاپولیس چهره یادگانی گرفت

به گزارش سی‌ان‌ان، تنش‌ها در مینیاپولیس همچنان رو

تاخشم خود را از این‌گونه نشان دهند.

پلیس و مأموران اداره مهاجرت در سال‌های اخیر بارها با خشن‌تأ شهروندان بی‌گناه را کشته‌اند و در توجیه این اقدامات مدعی شده‌اند که قربانیان سلاح در دست داشته و قصد تیراندازی به پلیس را داشته‌اند. شواهد همیشه خلاف این ادعا را نشان داده‌اند ولی هیچ یک از دولت‌ها تاکنون اقدامی برای جلوگیری از این رفتارها نکرده‌اند. خشن‌تأ‌ها در دوران دولت ترامپ روند صعودی پیدا کرده و حتی خود او نیز اقدامات را علناً تأیید می‌کند.

■ **مهندسی اعتراضات**

باینکه مأموران اداره مهاجرت خود باعث آغاز اعتراض‌ها شده و با رفتار خشن‌تأ می‌زان آتش خشم مردم را شعله‌ور می‌کنند، ولترمدان کاخ سفید مدعی‌اند که این اعتراض‌ها سناریویی طراحی‌شده از سوی مخالفان دولت است. جی دی ونس، معاون ترامپ روز یکشنبه در پی‌امی در شبکه ایکس نوشت: این‌طرح از هرج و مرج مهندسی شده منحصر به مینیاپولیس است. ونس نوشت: «این وضعیت نتیجه مستقیم اقدامات تحریک‌کننده

۱۵ جوان

۷۵۱۰ | شماره ۷۵۱۰

چپ افراطی در همکاری با مقامات محلی است.» ترامپ هم در پی‌امی ادعا کرد: «تیم والز، فرماندار ایالت مینه‌سوتا و شهردار مینیاپولیس با سخنان خود در حال تحریک شورش در آنجا هستند.» این واکنش ترامپ در حالی است که سسی‌ان‌ان دیروز اعلام کرد که او در محافل خصوصی نسبت به ادامه اعتراض‌های سراسری به‌ویژه در مینیاپولیس، ابراز سرخوردگی و نگرانی کرده‌است. ادعای دولترمدان کاخ سفید درباره مهندسی اعتراضات در حالی مطرح می‌شود که مقامات محلی، دولت فدرال و مسئول اصلی ایجاد بحران می‌دانند. تیم والز در واکنش به خشن‌تأ مأموران اداره مهاجرت و گمرک در شبکه اجتماعی ایکس گفت که در خصوص این تیراندازی با دولت فدرال و کاخ سفید سخن گفته‌است. والز از این حادثه به یک حادثه تهوع آور یاد کرد و گفت که رئیس‌جمهور ترامپ باید این عملیات را پایان دهد. وی گفت که استانداردهای دو‌گانه در مینه‌سوتا حاکم است.

فضای امنیتی شهر به قدری ملتهب و امنیتی است که شهردار مینیاپولیس در سخنانی گفت، دولت ترامپ به شهر ما حمله کرده‌است. جیکوب فری با بیان اینکه ۱۵ هزار نفر از شهروندان مینیاپولیس به‌طور مسالمت‌آمیز در خیابان‌های این شهر تظاهرات کرده بودند، گفت: «حضور نیروهای فدرال در شهر ما و اقدامات آنها، اعتماد به نیروهای نظامی و دموکراسی را از بین می‌برد.» جیکول فری تأکید کرد: «ما این نوع عملیات‌ها را در کشورهای دیگر دیده‌ایم اما نه اینجا در ایالات متحده، نه به این شکل که یک شهر بزرگ آمریکایی توسط دولت فدرال این کشور مورد تهاجم قرار گیرد.» با وجود اینکه مقامات محلی گفته‌اند که دولت ترامپ باید نیروهای امنیتی را از مینیاپولیس بیرون کند اما وزارت جنگ آمریکا با صدور بیانیهای اعلام کرده که قصد دارد ۱۵۰۰ نیروی نظامی ارتش این کشور را در مینیاپولیس مستقر کند.

دولت ترامپ در ماه‌های اخیر تصمیم گرفته مهاجران غیرقانونی را از آمریکا اخراج کند، موضوعی که خشم افکار عمومی را برانگیخته‌است و از آنجا که این اقدامات با خشن‌تأ تمام انجام می‌شوند، موج اعتراض‌ها روز به روز گسترده‌تر می‌شود. بنابر این، استقرار نیروهای زیاد گارد ملی نه تنها باعث کاهش اعتراض‌ها نمی‌شود، بلکه با افزایش ناآرامی‌ها، موج اعتراضات از مسیر مسالمت‌آمیز خارج می‌شود. از این رو، کارشناسان حقوقی آمریکا هشدار داده‌اند که رفتار مأموران این نهاد با موازین حقوق بشر و قانون اساسی ایالات متحده مغایرت دارد و ادامه این روند می‌تواند به تنش‌ها واهی واشینگتن درباره دفاع از حقوق بشر را با تردهای جدی با چالش روبرو خواهد کرد.

بازگشت چهره ضد امریکایی به نخست‌وزیری عراق



احزاب شیعه عراق درباره معرفی نوری المالکی به عنوان نخست‌وزیر آینده به توافق رسیدند. این سیاستمدار کهینه کار شیعه که سابقه طولانی در اتخاذ مواضع ضد امریکایی، نزدیک به ایران و نیز پشت سر گذاشتن چالش‌های متعدد را در کارنامه خود دارد، در صورت تکیه بر کرسی نخست‌وزیری کشورش با طیفی از مسائل روبه‌رو خواهد بود که قدرت گرفتن داعش در سوریه و تسری آن به عراق یکی از این موارد است و به‌منزله سنگ‌میکی خواهد بود که نشان می‌دهد سیاست‌های کنونی مالکی تا چه اندازه با دوران قبلی نخست‌وزیری وی شباهت دارد.

■ ■ ■

نوری المالکی به عنوان رهبر حزب‌الدعوه عراق از احزاب مذهبی شیعه همان فردی است که احزاب شیعه پیروز در انتخابات پارلمانی عراق، درباره‌ی وی برای سمت نخست‌وزیری کشورشان به اتفاق نظر رسیدند. چارچوب هماهنگی دیروز در بیانیهای اعلام کرد: «پس از بحث‌های عمیق و گسترده، چارچوب هماهنگی با اکثریت آرا تصمیم گرفت آقای نوری کامل المالکی را به عنوان نامزد بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی، بر اساس تجربه سیاسی واداری و نقش او در اداره کشور، برای سمت نخست‌وزیری معرفی کند.» حزب‌الدعوه قدیمی‌ترین حزب مخالف صدام حسین در دیکتاتور مخلوق عراق است. این حزب در مورد نامزدی مالکی اظهار داشت: «ما معتقدیم که معاون رئیس‌جمهور بود، براساس نتایج انتخابات پارلمانی، احزاب و گروه‌های شیعه پیروز در انتخابات توانستند بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی را تشکیل دهند. دو فراکسیون بزرگ‌تر بعدی نیز به ترتیب احزاب و گروه‌های

است، اقدامی که تردیدها درباره پایداری این توافق را افزایش داده‌است.

■ **اعمال فشار برای خلع سلاح حشدالشعبی**

خبرگزاری فرانسه در تشریح شرایط حاکم بر عراق و معرفی نوری المالکی برای سمت نخست‌وزیری نوشت این در حالی است که بغداد، در بحبوحه تنش‌های منطقه‌ای، به دنبال حفظ تعادل در روابط خود با ایران و ایالات متحده آمریکا است. مالکی پیش‌تر هم در برهه‌ای حساس یعنی عرس پی از حمله آمریکا سقوط صدام در سال ۲۰۰۳ و نیز، خروج نیروهای آمریکایی از عراق، جنگ داخلی و قحطی و ظهور گروه داعش بود که کنترل مناطق وسیعی را به دست گرفت، رقم خورد. حالا بازگشت این سیاستمدار کهینه کار در شرایطی رقم می‌خورد که منطقه دستخوش ناآرامی‌های جدیدی است.

خبرگزاری فرانسه همچنین نوشت: «در طول چند هفته گذشته، نیروهای سیاسی عراق در بحبوحه فشارهای فزاینده آمریکا برای حذف جناح‌های مسلح طرفدار ایران از دولت پیش‌بینی شده، مذاکرات دشواری را برای برانداختن دولت جدید انجام داده‌اند.» به گفته مقامات دیپلمات‌های عراقی که با خبرگزاری فرانسه صحبت کردند، آمریکا از دولت آینده عراق خواسته‌است که شش گروه مسلح را حذف و برای برچیدن آنها تلاش کند. با این هدف، نفوذ سیاسی و مالی این جناح‌ها در سال‌های اخیر افزایش یافته‌است و اکثر آنها اکنون کرسی‌هایی در پارلمان دارند. دولت آمریکا این گروه‌ها را تروریستی می‌داند. گلفنویز نوشت که این سیاستمدار زیر ک قرار است امروز در بحبوحه تغییرات لرزه‌ای در خاورمیانه، با کاهش نفوذ منطقه‌ای تهران و افزایش تنش‌ها با واشینگتن، به قدرت بازگردد. مالکی که به ایران نزدیک دیده می‌شود، سابقه هماهنگی با ایالات متحده در مورد سیاست عراق، به ویژه در دوره‌های قبلی خود را نیز دارد.

المالکی احتمالاً با وظیفه‌ای دشوار روبرو خواهد بود، زیرا تشکیل دولت همیشه تحت تأثیر این دو دشمن بوده‌است. انتظار می‌رود او به درخواست دیرینه واشینگتن مبتی بر خلع سلاح گروه‌های شبه‌نظامی، رسیدگی کند. گزارش ترنس آسپانویز نیز حاکی از این است که دولت بعدی احتمالاً با فشارهای فزاینده ایالات متحده و ایران، به‌ویژه در مورد آینده حشدالشعبی، روبرو خواهد شد. واشینگتن عراق را برای خلع سلاح حشدالشعبی تحت فشار قرار داده‌است، پیشنهادی که با توجه به نفوذ سیاسی و مخالفت احتمالی تهران، پیشنهادی دشوار است. انتظار می‌رود خلع سلاح حشدالشعبی، که یک دهه پیش با گروه داعش در عراق جنگید، با مقاومت داخلی در بحبوحه افزایش ترس از ظهور مجدد داعش، که بخشی از آن به دلیل بی‌ثباتی در سوریه همسایه است، روبرو شود.

سنگاه

حنیف غفاری

نفس‌های آخر نظم غرب

سخنرانی مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا، در اجلاس داووس را باید فراتر از یک موضع‌گیری مقطعی به هشدار دیپلماتیک ارزیابی کرد. این سخنان در واقع اعترافی صریح از درون اردوگاه غرب به فروپاشی یکی از بنیادی‌ترین فرضیات نظم بین‌المللی پس از جنگ جهانی دوم است: این تصور که قرار گرفتن زیر چتر رهبری آمریکا، به‌طور خودکار امنیت، رفاه و ثبات را تضمین می‌کند. وقتی نخست‌وزیر کشوری مانند کانادا به عنوان نزدیک‌ترین شریک ژئوپلیتیک، اقتصادی و امنیتی ایالات متحده چنین ارزیابی صریحی ارائه می‌دهد، باید آن را نشانه یک تغییر پارادایمی جدی دانست.

کارنی با لحنی که برخی رسانه‌های غربی آن را «تحریک‌آمیز» توصیف کردند، عملاً پایان نظم بین‌المللی مبتنی بر قانون به رهبری آمریکا را اعلام کرد. او بدون نام بردن مستقیم از دونالد ترامپ، به‌روشنی از «هژمونی آمریکا» و استفاده قدرت‌های بزرگ از «ادغام اقتصادی به‌عنوان سلاح» سخن گفت. این گزاره، اعترافی آشکار به واقعیتی است که بسیاری از کشورها سال‌هاست تجربه می‌کنند: جهانی‌سازی، تجارت آزاد و تجزیه‌های تأمین، نه‌ایزاً همکاری، بلکه اهرم اجبار و فشار سیاسی شده‌اند. نکته کلیدی در سخنان کارنی، نقد یک فرض تاریخی در سیاست خارجی کاناداست؛ این باور که «جغرافیا و عضویت در اتحادیه» به‌تنهایی ضامن امنیت و رفاه است. او صراحتاً اعلام می‌کند که این فرض دیگر معتبر نیست. این جمله، نه فقط درباره کانادا، بلکه درباره کل متحدان آمریکا از اروپا تا شرق آسیا صدق می‌کند. تجربه نبردهای تنبیهی، جنگ‌های تجاری، فشارهای سیاسی و حتی تهدیدات امنیتی از سوی واشینگتن نشان داده که اتحاد با آمریکا، دیگر مصونیت نمی‌آورد، بلکه گام‌خود به منبع نااطمینانی بدل می‌شود.

کارنی در ادامه، راه‌حل را در ترکیبی از «اصول‌گرایی و عمل‌گرایی» می‌بیند؛ مفهومی که در عمل به معنای چرخش به درون، تقویت توان داخلی و تنوع‌بخشی به روابط خارجی است. تأکید او بر کاهش وابستگی به ایالات متحده، اعترافی بی‌سابقه از زبان نخست‌وزیر کاناداست؛ چیزی که دهه‌ها اقتصاد، امنیت و سیاست خارجی خود را بر پیوند ناگسستنی با واشینگتن بنا کرده بود. جمله کلیدی او، اینکه «ادغام می‌تواند به فرمانبرداری منجر شود»، تجربه تلخ بسیاری از کشورها در عصر هژمونی اقتصادی امریکاست. نخست‌وزیر کانادا همچنین به افول جدی چندجانبه‌گرایی اشاره می‌کند؛ افولی که خود غرب یکی از عوامل اصلی آن بوده‌است. تضعیف سازمان تجارت جهانی، بی‌اعتنایی به سازمان ملل و بی‌نتیجه ماندن سازوکارهایی مانند COP، همگی نشان می‌دهد که «معماری حل مسئله جمعی» دیگر کارکرد سابق را ندارد. در چنین شرایطی، کشورها ناگزیر باید بیش از گذشته به‌تنهایی عمل کنند؛ گزاره‌ای که معنای ضمنی آن، بازگشت به منطق قدرت، خودیاری و رقابت سخت است. جمع‌بندی کارنی صریح و بی‌برده است: استقلال استراتژیک دیگر یک انتخاب لوکس نیست، بلکه یک ضرورت بقاست. کشوری که نتواند غذای خود را تأمین کند، انرژی‌اش را تولید نکند، مواد معدنی حیاتی‌اش را کنترل کند یا خود دفاع کند، عملاً بی‌گزینه‌است. جمله پایانی و یعنی «وقتی توانایی دیگر از شما محافظت نمی‌کنند، باید از خودتان محافظت کنید»، بیانی فشرده از فروپاشی اعتماد به نظم لیبرال امریکامحور است.

در واقع، سخنان کارنی را باید در کنار مواضع مشابه رهبران اروپایی، آسیایی و حتی برخی سیاستمداران آمریکایی دید: جهان وارد دوره‌ای است که در آن، تکیه کور کورانه بر امریکا نجات‌بخش امنیت نمی‌آورد، بلکه آسیب‌پذیری می‌سازد. اعتراف کارنی، شاید دربرهنگام باشد، اما یک پیام روشن دارد: عصر «عتیقا‌دلمیری» به آمریکا» رو به پایان است، حتی اگر هزینه‌هایی از آن، سنگین و پریسک باشد.

دورنما

نگرانی حمله آمریکا

بعد از قطعی گسترده برق در گرینلند

یک قطعی برق در گرینلند در خلال مناقشه آمریکا با اروپا، باعث بحث درباره اقدام نظامی آمریکا آمریکا شد، به خصوص که یک رسانه نزدیک به دولت ترامپ تصاویری از هواپیماهای تهاجمی پنتاگون بر فراز این منطقه منتشر کرده که به عنوان شبه‌سازشی حمله آمریکا تفسیر شده‌است.

به گزارش ایسنا، «نوکیسپوریت» شرکت خدمات عمومی دولتی گرینلند که مسئول تولید و توزیع برق در این جزیره است، دیروز در مطلبی در فیس‌بوک نوشت: «به دلیل یک نقص فنی، قطعی برق در سراسر شهر اتفاق افتاده است. شرکت در حال تلاش برای بازگردانی برق به شبکه توزیع با استفاده از ژنراتور اضطراری است.» روزنامه محلی گرولندپوبلیتی نیز در پستی در فیس‌بوک نوشت: «یک قطعی برق در نووک، پایتخت گرینلند رخ داده‌است. تلفن‌های پلیس ممکن است دچار قطعی شده باشد. شهروندان می‌توانند با شماره‌های اضطراری تماس بگیرند. اگر تلفن همراه در اثر قطع برق آسیب دیده باشد، شهروندان می‌توانند در صورت نیاز به کمک پلیس، شخصاً از کلابرتی محل اسلحام کنند.» مطالب مشابهی هم در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد. «معیارهای قضاوتی برای تشخیص اینترنت در گرینلند را نشان می‌دهند که تأثیر زیادی بر پایتخت داشته‌است.» با این حال، کاربران رسانه‌های اجتماعی با اعلام قطعی برق در «نووک» پایتخت گرینلند گمانه‌زنی‌هایی درباره نزدیک بودن حمله آمریکا به این جزیره خودمختار تکرار کردند. شرکت در حال تلاش برای بازگردانی نوشت: «نووک. شهر دچار خاموشی شده‌است. این اتفاق قبلاً یک بار در کولاک چند سال پیش رخ داده بود، اما در کولاک. الان هوا فاج است.» کاربرد دیگر رسانه‌های اجتماعی نیز نوشت: «برق در نووک قطع شده‌است. این وضعیت باعث شده مردم نسبت به حمله آمریکا نگران باشند، واقعاً وحشتناک است.» این گمانه‌زنی در شرایطی تشدید شد که یک رسانه نزدیک به دولت ترامپ در واکنش به قطعی برق در گرینلند، تصاویری از هواپیماهای تهاجمی پنتاگون بر فراز این منطقه منتشر کرده‌است. این اقدام به عنوان شبه‌سازی حمله آمریکا تفسیر شده و توجه رسانه‌ها را جلب کرده‌است. نیویورک تایمز در مطلبی نوشته که رئیس‌جمهور آمریکا پیش از آغاز دومین دوره ریاست جمهوری‌اش، در تماس تلفنی ۴۵ دقیقه‌ای و پرتنش با نخست‌وزیر دانمارک بر «ضرورت» کنترل آمریکا بر گرینلند تأکید کرده و به دنبال تصرف این جزیره بوده‌است. به نوشته نیویورک تایمز، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تاریخ ۷ ژانویه یک تماس تلفنی «بررتهاب» و ۴۵ دقیقه‌ای با نخست‌وزیر دانمارک داشته که محور اصلی آن موضوع گرینلند بوده‌است.

اخبار گوناگوه

■ **بریک: حمله برای نابودی ایران یک توهم خطرناک است**
در سایه تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره حمله به ایران، «اسحاق بریک» ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت: حمله اسرائیل برای نابودی ایران فقط یک توهم خطرناک است. پس از دو سال، ارتش نتوانسته حماس را غزه و حزب‌الله در لبنان را از بین ببرد، پس چگونه می‌توان نظام ایران را با طریق حملات هوایی سرنگون کرد؟ بریک افزود: حمله به ایران در سایه قابلیت‌های محدود دفاع هوایی و کمبود موشک‌های رهگیر، منجر به بارش موشک‌هایی خواهد شد که بر سر اسرائیل فرود می‌آیند.